simi
,
quia ex quo tempore ab urbe exi-

virnus, in magno periculo inter inimicos

christianae fìdei mansimus; et tamen

neutri praedictorum regum neque terrore

neque amore flexi, aliquod contra iusli-

tiacj et adiutorium promisimus. Magis

enim volumus mortem (si hoc oporkt)

subire, quam propria voluntate devicti,

(a) tao. <i. (6) Malih. ib.
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Quod sit inu-

nus Summi
Pootificis,

An.C. 1070 s. r.REOoimrs vii vp.

ut Ecclesia Dei ad confusionem veniate

81

consentire. Ad hoc enim nos ordinatos,

et in Apostolica Sede constitutos esse

cognoscimus, ut in hac vita, non quae

nostra, sed quae Iesu Christi sunt, quae-

ramus, et per multos labores Patrum se-

quentes vestigia, ad futuram et aeternam

quietem, Deo miserante, tendamus. Dat.

Carpinetae 11 kal. iunii, indictione deci-

maquarla.

Dat. die 31 maii anno Domini 1076,
pontif. anno iv.

Dei providen-

tia Ecclesiae

suae scmpcr
praesens.

XXVII.

Adhortatìo ad universos tam ecclesiasticos

quam saeculares in romano imperio

conslitulos, ut imperatorem, eiusque con-

siliarios ad resipiscentiam inducant
;

quod si aliter nolint, eum eis non com-

municent (i).

SUMMAR1UM

Dei providentia Ecclesiae suae semper prae-

sens. — Quam perniciosum sit terrena

caelestibus praeponere
;

principini! gra-

tiae potius, quam Dei honori inservire. —
Damna per Henricumregem Ecclesiae illata.

— Quam solicile eum reducere ad bonam
frugem curaverit Gregorius. — Adhortatio

ad omnes, ut eum ad resipiscendum in-

ducant. — Benigne excipiendi, qui reliclo

rege ad gremium Ecclesiae revertuntur.

— li autem vitandi, qui a communione regis

se non subtraxerint. — Quod sit pastorum
oftìcium.

Gregorius episcopio servus servorum Dei, omnibus in

Christo fralribus, episcopis videi icet, abbalibus alque

sacerdolibus, ducibus etiam, principibus alque mi-

litibus, omnibusque chrislianam fidem, el beali Pelri

honorem revera diligenlibus, in Romanum Imperami

habilanlibus, salutem et aposlolicam bcnediclionem.

Gralias agimus omnipotenti Deo, qui

propter niraiam chariiatem suam, qua di-

lexit nos, proprio filio suo non perpercit,

sed prò nobis omnibus tradidit illuni (a):

quia ultra meritum, ultra spem etiam ho-

norum hominuin Ecelesiam suam prole-

(I) Ex Archiv. Vatic, ex Baronio, Carato et ex

Conciliis. (u) Rorr.. 8.

Bull. Rom. Vd. IL 11

git, gubemat, et defendit. Scitis enim,

fratres diarissimi, quia hoc periculoso

tempore
,

quando Antichristus in suis

membris iam operatur ubique, vix aliquis